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 Aberdeen Standard Core Infrastructure III SCSp 

Dette dokument giver dig en opsummering af de tilgængelige oplysninger om bæredygtig udvikling på vores hjemmeside 

vedrørende dette finansielle produkt. Det er udarbejdet i forhold til artikel 10 i forordning (EU) 2019/2088 om offentliggørelse 

af oplysninger om bæredygtig finansiering. De afslørede oplysninger er påkrævet ved lov for at hjælpe dig med at forstå 

egenskaberne og/eller bæredygtighedsformålene og risiciene ved dette finansielle produkt. 

Offentliggørelsesdato:  16 marts 2023 

Identifikator for juridiske enheder (LEI-kode): 2138009KYJN194IM4B37 

Sammenfatning  Strategien for abrdn Standard Core Infrastructure III (ASCI III) er at opbygge en diversificeret portefølje af ca. 8-
12 kerne/kerne+-infrastrukturaktiver på mellemmarkedsniveau blandt forsyningsselskaber, transport, energi og 
digital infrastruktur. I mange tilfælde udnyttes erfaringer og netværk udviklet gennem tidligere transaktioner til at 
generere en stærk pipeline af investeringsmuligheder. Fonden anvender en integreret tilgang til ESG og 
forsøger at udnytte de afgørende makroinfrastrukturtemaer energiomstilling, dekarbonisering af transport og 
digitalisering. 
 
Virksomheden er underlagt artikel 8 i Den Europæiske Unions forordning (EU) 2019/2088 om 
bæredygtighedsrelaterede oplysninger i sektoren for finansielle tjenesteydelser ("SFDR") og fremmer således 
miljømæssige eller sociale karakteristika, men har ikke et bæredygtigt investeringsmål . 
 
Selvom fonden i øjeblikket ikke forpligter sig til en minimumsandel af bæredygtige investeringer, består de 
karakteristika, som fonden fremmer, i investering i virksomheder eller aktiver, der udviser miljømæssige og/eller 
sociale karakteristika. I betragtning af investeringernes art kan dette omfatte en bred vifte af emner afhængigt 
af virksomhedens eller aktivets karakteristika. 
 
Hensyntagen til ESG-karakteristika er integreret i hele vores investeringsproces fra den første aftalescreening 
til aktivforvaltningen. 
 
Der er etableret interne kontrolmekanismer for at sikre, at ESG-risici og -muligheder tages i betragtning 
gennem hele investeringslivscyklussen. Et ESG-screeningsværktøj færdiggøres som en del af 
aftalescreeningen og forud for den første investeringskomité og forbliver en kernedel af investeringskomitéens 
papirer og godkendelser frem til færdiggørelsen. Som led i aktivforvaltningen er der etableret stærk styring for 
hver investering, herunder ESG-KPI'er som en del af ledelsens mål og en klar plan for ESG-aktivforvaltning til 
at overvåge risici og værdiskabelsesmuligheder. 
 
Information indsamles fra en række kilder for at indgå i investeringsbeslutninger på hvert trin i 
investeringslivscyklussen, herunder due diligence og gennem hele aktivforvaltningen. Ved hvert trin er målet at 
identificere risici og muligheder relateret til aktivets E/S-karakteristika og, hvor det er muligt, at kvantificere 
disse, så de kan betragtes som en del af investerings- og aktivforvaltningsbeslutningerne. 
 
Data relateret til ESG-indikatorer indsamles direkte fra aktiver eller som en del af det arbejde, der udføres af 
konsulenter for at indgå i vurderingen af risici og muligheder på due diligence-stadiet og gennem hele 
aktivforvaltningen 
 
Den anvendte tilgang, som beskrevet ovenfor, anses for at være passende til at understøtte 
investeringsbeslutninger. I ejerfasen arbejder de teammedlemmer, der er ansvarlige for ESG, sammen med 
investeringsteamet for at fremme effektiv ESG-praksis. Investeringsteamet sikrer, at bestyrelsen håndterer 
vigtige ESG-risici og -muligheder gennem standardiseret rapportering. 
 
Der er ikke udpeget et referencebenchmark med det formål at nå de miljømæssige eller sociale karakteristika, 
som fonden fremmer. 

Intet bæredygtigt 
investeringsmål  

Dette finansielle produkt fremmer miljømæssige eller sociale karakteristika, men har ikke bæredygtig 
investering som sit mål. 

Det finansielle produkts 
miljømæssige eller 
sociale karakteristika  

Selvom fonden i øjeblikket ikke forpligter sig til en minimumsandel af bæredygtige investeringer, har fonden til 
hensigt at investere i virksomheder eller aktiver, der udviser miljømæssige og/eller sociale karakteristika, 
såsom: 
• Udvikler og/eller ejer aktiver, der bidrager til at opfylde klimaneutralitetsmålet; 
• Bidrager til den cirkulære økonomi; 
• Tilbyder kritisk infrastruktur, der er afgørende for et samfunds og en økonomis funktion;  
• Bidrager til at tackle ulighed; 
• Udviser gennemsigtighed og offentliggør miljømæssige og sociale rapporter; 
• Mangel på væsentlige miljømæssige og/eller sociale kontroverser;Menneskerettighedsovervejelser; 
• Samlet god miljøpraksis; og 
• Tilpasning til FN's verdensmål for bæredygtig udvikling 

 
I det omfang fonden vil foretage bæredygtige investeringer i fremtiden, vil den medtage disse oplysninger som 
en del af dens årlige rapportering. 
 
Der er ikke udpeget et benchmark med det formål at opnå de miljømæssige eller sociale karakteristika, der 
fremmes af det finansielle produkt, da et passende benchmark ikke er tilgængeligt. 
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Investeringsstrategi  Strategien for ASCI III er at opbygge en diversificeret portefølje af ca. 8-12 kerne/kerne+-infrastrukturaktiver på 
mellemmarkedsniveau blandt forsyningsselskaber, transport, energi og digital infrastruktur. I mange tilfælde 
udnyttes erfaringer og netværk udviklet gennem tidligere transaktioner til at generere en stærk pipeline af 
investeringsmuligheder. Fonden anvender en integreret tilgang til ESG og forsøger at udnytte de afgørende 
makroinfrastrukturtemaer energiomstilling, dekarbonisering af transport og digitalisering. 
 
Fonden er fokuseret på at sikre en passende strategisk positionering af aktiverne i vores 10+-årige ejerperiode 
og på at maksimere værdien ved at sikre, at aktivet fortsat er relevant i det efterfølgende årti. Som et resultat af 
denne langsigtede tankegang er ESG-risici og -muligheder kritiske overvejelser for vores 
investeringsinvestering. 
 
Fondens ESG-screeningsværktøj gør det muligt tidligt at identificere ESG-risici. Eventuelle materielle mangler 
betyder, at muligheden ikke vil blive udnyttet. Dette kan omfatte investeringer på fondens udelukkelsesliste, 
som tager udgangspunkt i Den Internationale Finansieringsinstitutions (IFC) udelukkelsesliste, og dækker 
industrier som produktion eller handel med våben og ammunition, tobak og spil/kasinoer. Efter detaljeret due 
diligence vurderes en transaktionsspecifik liste over ESG-emner, som inkluderer eventuelle væsentlige risici og 
muligheder identificeret på screeningsstadiet. Investeringsgodkendelse er kun mulig, når risici og muligheder er 
blevet tilfredsstillende forstået og om nødvendigt afbødet. 
 
Hensyntagen til ESG-karakteristika er indlejret i vores investeringsproces lige fra den første aftalescreening 
frem til aktivforvaltningen. 
 
 

 

 

Andel af investeringerne  Fondens investeringsstrategi gælder for og omfatter alle aktiver, som den besidder. Fonden har til hensigt at 
investere i virksomheder eller aktiver, der udviser miljømæssige og/eller sociale karakteristika og vil fremme 
disse karakteristika under aktivforvaltningen, som beskrevet ovenfor. Derfor må det antages, at gældende 
miljømæssige og sociale karakteristika vil blive fremmet for 100 % af aktiverne (dvs. 1B i nedenstående 
diagram). 

  
 

 

#1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika omfatter de af det finansielle produkts investeringer, der anvendes til at opnå de miljømæssige 
eller sociale karakteristika, der fremmes af det finansielle produkt. 

#2 Andre omfatter de resterende investeringer i det finansielle produkt, som hverken er i overensstemmelse med de miljømæssige eller sociale 
karakteristika eller kan kvalificeres som bæredygtige investeringer. 

 

  

Overvågning af 
miljømæssige eller 
sociale karakteristika"  

Hensyntagen til ESG-karakteristika er indlejret i vores investeringsproces lige fra den første aftalescreening 
frem til aktivforvaltningen. Se venligst billedet ovenfor for at få et overblik over, hvordan vi medtager ESG-
hensyn gennem hele vores investeringslivscyklus. Interne kontrolmekanismer er på plads for at sikre, at ESG-
risici og -muligheder overvejes gennem hele investeringslivscyklussen. 

Investeringer 

Investments aligned with: 100 
% 

#2 Andet : 0 % 
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Et ESG-screeningsværktøj færdiggøres som en del af aftalescreeningen og forud for den første 
investeringskomité og forbliver en kernedel af investeringskomitéens papirer og godkendelser frem til 
færdiggørelsen. Ved investeringsfærdiggørelsen vil ESG-planen omfatte væsentlige ESG-risici og -muligheder, 
og hvor det er nødvendigt, vil der blive tildelt specifikke ansvarsområder til bestyrelsen og ledelsesteams 
sideløbende med målsætninger og KPI'er. Dette muliggør overvågning af resultater over tid og rapportering af 
fremskridt til vores investorer. ESG-risici og -muligheder forbliver en prioritet under aktivforvaltning og i 
rapportering under vores aktive forvaltning af investeringer. 
 
De indikatorer, der bruges til at måle opnåelse og indgå i beslutninger, varierer afhængigt af aktivets art, 
tilgængelighed af information og fase i investeringslivscyklussen (dvs. før opkøb, due diligence, løbende 
formueforvaltning osv.). 

 

 

 

Metoder  Information indsamles fra en række kilder for at indgå i investeringsbeslutninger på hvert trin i 
investeringslivscyklussen, herunder due diligence og gennem hele aktivforvaltningen. Ved hvert trin er målet at 
identificere risici og muligheder relateret til aktivets E/S-karakteristika og, hvor det er muligt, at kvantificere 
disse, så de kan betragtes som en del af investerings- og aktivforvaltningsbeslutningerne. Rækken af emner, 
der tages i betragtning, vil udvikle sig over tid for at afspejle udviklingen i politik, markedets forventninger og 
miljømæssige og sociale faktorer. 

Datakilder og 
databehandling  

Data relateret til ESG-indikatorer, for eksempel energiforbrug og drivhusgasemissioner, indsamles direkte fra 
aktiver eller som en del af arbejde udført af konsulenter for at indgå i vurderingen af risici og muligheder på due 
diligence-stadiet og gennem aktivforvaltningen. Dette kan involvere information fra ledelsesteamet på aktiverne 
eller fra leverandører/entreprenører involveret i driften af aktiverne. 
 
Data bliver valideret og behandlet af fonden med henblik på præstationsovervågning og rapportering. 
 
Afhængigt af indikatorens art kan branchebenchmarks eller andre komparatorer bruges til at måle relativ 
ydeevne og sikre datakvalitet. 
 
I betragtning af fondens karakter forventes det, at langt størstedelen af de anvendte ESG-data vil være faktiske 
data, der indsamles direkte fra aktiver og leverandører. Det kan være nødvendigt fra tid til anden at lave 
estimater, men vi forventer, at dette er sjældent, og de tilfælde vil blive beskrevet detaljeret i 
investorrapporteringen. 
 

Begrænsninger mht. 
metoder og data  

Den ovenfor beskrevne tilgang anses for at være passende til at understøtte investeringsbeslutninger. 

Due diligence  Et ESG-screeningsværktøj bruges på aftalescreeningsstadiet for at understøtte identifikation af problemer. På 
due diligence-stadiet defineres ESG-omfanget, konsulenter inddrages, og der udføres hyppige besøg på 
stedet. Der anvendes en foreskrivende liste over transaktionsspecifikke ESG-risici og muligheder. Disse 
afspejles i et ESG-due diligence-spørgeskema og vurderes med støtte fra tekniske og kommercielle rådgivere i 
due diligence-fasen. ESG-præstationer, risici og muligheder analyseres, og indvirkningen på 
pengestrømsmodellering og værdi vurderes. Core Infrastructure-teamet vil også se på at analysere og vurdere 
regulatoriske data og overholdelse, såvel som fysisk og overgangsmæssig klimarisikoeksponering. 

Politikker for aktivt 
ejerskab  

I ejerfasen arbejder de teammedlemmer, der er ansvarlige for ESG, sammen med investeringsteamet for at 
fremme effektiv ESG-praksis. Vi mener, at dette er nøglen til at skabe meningsfuld forandring og skabe 
præstationer. Investeringsteamet har gennem hele beholdningsperioden en konstant dialog med 
porteføljeselskabets ledelsesteam. Dette giver os mulighed for at overvåge og opmuntre udviklingen af deres 
ESG-praksis. Vi har mindst én plads i bestyrelsen i alle vores porteføljeselskaber. Som sådan har vi et stærkt 
middel til at fremme ESG-overvejelser og til at formidle bedste praksis. Investeringsteamet sikrer, at 
bestyrelsen håndterer vigtige ESG-risici og muligheder gennem standardiseret rapportering. 

Angivet 
referencebenchmark   

Der er ikke udpeget et referencebenchmark med det formål at opnå de miljømæssige eller sociale 
karakteristika, som fonden fremmer.  
 
 

 

 


